- 1 -

情報科学研究科教授会議事要旨（令和２年１１月５日）

前回（１０月１日）開催の教授会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日までに意見

等の申し出はなく、承認された。

【報告事項】

１．各種委員会について

以下のとおり報告があった。

（学内委員会等）

1)１０月 ９日  教育課程委員会

2)１０月２１日  理工情報系戦略会議

3)１０月２１日  理工情報系オナー大学院プログラム運営委員会

4)１０月２１日  教育研究評議会

5)１０月２１日  部局長会議

6)１０月２１日  SDGs推進委員会

7)１０月２１日  学生生活委員会

（研究科内委員会等）

8)１１月 ５日  専攻長会

 部局長会議報告に関連して、同会議で配付された「OU FACT BOOK」を、参考として教授会メンバー

にデータで共有している旨報告があり、学内限定であるので取扱には注意するよう説明があった。

２．令和４（2022）年度４月入学者に係る入試日程について

標記のことについて、報告があった。なお、配付資料から一部変更があり、博士前期課程推薦入学

特別選抜入試日が令和３年７月１日（木）から令和３年７月２日（金）となった旨、併せて説明があ

った。

【協議事項】

１．教員人事について

准教授１名の採用について、審議の結果、承認された。

２．情報科学研究科細則の一部改正について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

【その他】

   ・第３４回８大学情報系研究科長会議について報告があり、文部科学省研究振興局及び高等教育

局講演のスライド資料については、各種申請書等の作成に利用できるため、今後教授会メンバー

に共有する旨説明があった。

   ・教授会に引き続いて開催するFD・SD研修について案内があった。

次回の教授会は、令和２年１２月３日（木）１３時１５分から、研究科長選挙の投票を行うため対面方

式（情報科学B棟講義室101）で開催する旨、説明があった。